

Młodzież sprzątała tereny zielone w Cieszynie

Data publikacji: 31.03.2019 22:30

Jak co wiosną już od 11 lat młodzież sprzątała tereny zielone Cieszyna podczas organizowanej przez Komisję Ochrony Przyrody przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” akcji. Sprzątania takie organizowane są dwa razy do roku - wiosną, kiedy stopnieją śniegi odsłaniając pokłady ludzkiego niechłujstwa oraz jesienią, kiedy po letnim sezonie też, niestety, jest co zbierać. Była to więc 22 akcja sprzątania terenów zielonych.

□

Młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Szybinskiego, Zespołu Szkół Ekonomiczno-gastronomicznych, LO nr 1 im Osuchowski, oraz uczniowie oddziałów gimnazjalnych SP nr 2 ruszyli w teren podzieleni na trzy grupy. Pierwsza w rejonie ulic Błogockiej, Sikorskiego, Mickiewicza i w Parku Kasztanowym uzbierała 12 worów różnorodnych śmieci. Do tego opony, sprzęt wielkogabarytowy. To najbardziej zaśmiecony rejon miasta objęty akcją sprzątania. Zdecydowanie mniej napracowała się grupa, która zbierała w rejonie Błogocic i Lasku Miejskiego. Na umówione z Zakładem Gospodarki Komunalnej miejsce, z którego odpowiednie służby śmieci odwoziły przynieśli jedynie 3 worki. - **Tam było bardzo czysto. Zwróciłam uwagę, że jest tam obecnie dużo koszy na śmieci. Dużo ławek, ale przy każdej ławce kosz i chyba dzięki temu jest tych śmieci rzucanych byle gdzie dużo mniej, niż widywałam w latach poprzednich** - zauważyła opiekunka grupy. Grupa sprzątająca okolice Rezerwatu Kopce w Boguszowicach również miała 12-workowy „plon”.

- **W samym rezerwacie było czysto. Ale w jego okolicy już nie** - relacjonował opiekun tej grupy. Jednak obecny na zakończeniu akcji przedstawiciel Nadleśnictwa Ustroń Lasów Państwowych Wiktor Naturski wyjaśnił, że teren rezerwatu był już w tym roku sprzątany przez służby leśne. - **Bardzo się cieszę, że przy pomocy najmłodszej generacji społeczeństwa dochodzimy do coraz lepszych efektów. Czasem jest to też ten moment, że starsi uczą się od młodszych, choć wypadałoby, żeby było odwrotnie** - mówił na podsumowaniu akcji Ryszard Mazur - honorowy prezes Oddziału PTTK „Beskid Śląski”. Bo rodzaj zbieranych śmieci często wskazywał na to, że pozostawiły je raczej osoby dorosłe. A czy widząc, ile śmieci ludzie zarzucają tam, gdzie akurat stoją czy idą młodzież dostrzega sens sprzątania? - Oczywiście. „**Starajcie się zostawić ten świat trochę lepszy, niż go zastalście**” - to zdanie Roberta Baden Powella przemawia do mnie. Bo jak każdy zrobi jedną małą rzecz, to wtedy jest duży efekt - powiedziała nam Laura z klasy 2 TL Szybina. Warto zapamiętać to podejście młodej osoby.

Po sprzątaniu młodzież spotkała się w plackarni na cieszyńskiej Wenecji, gdzie, dzięki dofinansowaniu akcji przez urząd Miejski poczęstowano ich grochówką, plackami i ciepłą herbatą. Był też czas na przeprowadzenie konkursu wiedzy przyrodniczej i krajoznawczej. Wygrał go Tomasz Strządała SP2. 2. miejsce zajęła Urszula Mrózek (Osuch); 3. Laura Brandys (Szybin); 4. Daria Nikiel (Ekonom). Laureaci otrzymali nagrody ufundowane przez Nadleśnictwo Ustroń i Komisję Ochrony Przyrody.

(indi)